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45.2

46.5

49.2

49.0

46.8

45.8

5.8

6.7

5.0

Април 2025

Май 2025

Юли 2025

Граждани (%)

Напълно и по-скоро одобряващи По-скоро и изобщо неодобряващи Не мога да преценя

ПОДКРЕПА ЗА ПРИСЪЕДИНЯВАНЕ НА БЪЛГАРИЯ КЪМ ЕВРОЗОНАТА

64.6

65.4

69.0

35.2

34.6

30.2

0.2

0.8

Април 2025

Май 2025

Юли 2025

Бизнес (%)

Напълно и по-скоро одобряващи По-скоро и изобщо неодобряващи Не мога да преценя
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20.8 21.7 18.4 14.7 18.4 6.0Юли 2025

Граждани (%)

Категорично ще е успех за страната По-скоро ще е успех Нито успех, нито неуспех

По-скоро ще е неуспех Категорично няма да е успех за страната ни Не мога да преценя

ЧЛЕНСТВОТО В ЕВРОЗОНАТА ОТ 1 ЯНУАРИ 2026Г.:  

УСПЕХ ИЛИ НЕУСПЕХ ЗА СТРАНАТА?

41.4 20.6 15.6 5.4 15.4 6.0Юли 2025

Бизнес (%)

Категорично ще е успех за страната По-скоро ще е успех Нито успех, нито неуспех

По-скоро ще е неуспех Категорично няма да е успех за страната ни Не мога да преценя

Юли 2025

42.5 33.1

62.0 20.8
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ЕФЕКТИТЕ ОТ ВЪВЕЖДАНЕТО НА ЕВРОТО В БЪЛГАРИЯ В КРАТКОСРОЧЕН ПЛАН

ЕФЕКТИТЕ ОТ ВЪВЕЖДАНЕТО НА ЕВРОТО В БЪЛГАРИЯ В ДЪЛГОСРОЧЕН ПЛАН

48.0

47.6

39.1

37.5

12.9

14.9

Май 
2025

Юли 
2025

Граждани (%)

Изцяло и по-скоро положителни Изцяло и по-скоро отрицателни Не мога да преценя

59.4

65.4

35.8

22.2

4.4

12.4

Май 
2025

Юли 
2025

Бизнес (%)

Изцяло и по-скоро положителни Изцяло и по-скоро отрицателни Не мога да преценя

57.0

51.0

49.8

36.0

46.6

36.4

7.0

2.4

13.8

Април 
2025*

Май 
2025

Юли 
2025

Бизнес (%)

Изцяло и по-скоро положителни Изцяло и по-скоро отрицателни Не мога да преценя

38.0

35.0

39.3

53.4

55.9

47.3

8.6

9.1

13.4

Април 
2025*

Май 
2025

Юли 
2025

Граждани (%)

Изцяло и по-скоро положителни Изцяло и по-скоро отрицателни Не мога да преценя

*Април - въпросът е общо за ефекти
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59.4

43.1

33.5

27.7

24.6

24.3

20.7

20.0

Ще бъде по-удобно при пътуване и разплащане в чужбина

Ще се улесни търговията ни с другите европейски държави

Хората няма да губят от обмяната на левове в евро и обратно

Парите в банките ще бъдат сменени в евро безплатно

Ще се повиши сигурността и стабилността на страната ни, когато сме 
заедно със силните икономики на Европа

България ще затвърди европейската си принадлежност и няма да 
бъде оставена в друга зона на влияние

Ще се осигури достъп на българските граждани и фирми до по-
евтини/изгодни кредити

Ще се повиши самочувствието ни на граждани на ЕС

Граждани (%)

ОЧАКВАНИ ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ОТ ВЪВЕЖДАНЕ НА ЕВРОТО

Юли 2025
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70.5

53.5

51.7

36.3

27.6

23.8

Ще има риск от измами/изкуствено повишаване на цените от страна 
на некоректни търговци

Ще се увеличи инфлацията

Ще е трудно за хората да се ориентират в новите парични средства

България ще загуби суверенитета си/финансовата си независимост*

Ще намалеят заплатите/пенсиите на хората

Българските стоки ще станат по-неконкурентноспособни

Граждани (%)

ОЧАКВАНИ НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ОТ ВЪВЕЖДАНЕ НА ЕВРОТО

Юли 2025
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ПРАКТИКИ
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90.4

39.6

38.1

36.3

10.0

4.8

Да, в магазини за хранителни стоки

Да, на извлечение от банкови сметки (банкова карта)

Да, при сметки от мобилни оператори

Да, в магазини за облекло, обувки и др.

Да, другаде

Не, не съм

ВИЖДАЛИ ЛИ СТЕ ОБЯВЕНИ СУМИ НА СТОКИ И УСЛУГИ В ЛЕВОВЕ И ЕВРО? 

САМООЦЕНКА ЗА ОРИЕНТАЦИЯТА ПРИ ОБЯВЯВАНЕ НА ЦЕНИ В ЛЕВОВЕ И ЕВРО 

33.9
36.1

25.2

4.8

Улеснява ме, започвам да 
свиквам с цени в евро

Не ме улеснява, обърка ме

Не обръщам внимание

Не съм виждал/а

Юли 2025

Граждани (%)

Юли 2025

Граждани (%)
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75.8

5.6

5.6

77.6

6.0

10.6

5.8

През банкови клонове

През БНБ

През обменни бюра

През пощенски клонове

Бизнес (%)

Юли 2025

Май 2025

ПРЕДПОЧИТАНИ НАЧИНИ ЗА ОБМЕН НА ЛИЧНИТЕ ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 

71.1

17.6

5.9

5.4

65.5

13.9

8.9

11.7

През банкови клонове

През БНБ

През пощенски клонове

През обменни бюра

Граждани (%)

Юли 2025

Май 2025

ПРЕДПОЧИТАНИ НАЧИНИ ЗА ОБМЕН НА ФИРМЕНИТЕ ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 
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НАМЕРЕНИЯ ЗА ПОВИШАВАНЕ НА РАЗХОДИТЕ ЗА ТРУД 

68.5

77.0

31.5

23.0

КЪМ 
СЛУЖИТЕЛИ

КЪМ 
ДОСТАВЧИЦИ

Бизнес (%)

По банков път В брой

Юли 2025

ДЯЛ НА ПЛАЩАНИЯ НА БИЗНЕСА ПО БАНКОВ ПЪТ И В БРОЙ 

6.8

20.4

54.6

6.6

11.6

Бизнес (%)

Да, още следващите един-два месеца, 
за да компенсираме ръста

Да, след въвеждане на еврото

Не, само ще ги превалутираме

Ще са наложи да намалим заплати 
(и/или да съкратим служители)

Не знам

Юли 2025

Юли 2025
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РАВНИЩЕ НА ДОВЕРИЕ В СПОСОБНОСТТА НА ИНСТИТУЦИИТЕ ДА СЕ СПРАВЯТ С 

ПОДГОТОВКАТА ЗА ПРИЕМАНЕ НА ЕВРОТО 

90.8

88.2

70.4

66.2

43

34

29.8

4.4

7.2

21.8

22.4

36.6

55.8

54.2

4.8

4.6

7.8

11.4

20.4

10.2

16

БНБ

Търговските банки

Министерство на финансите

Национална агенция по приходите – НАП

Общините

Комисия за защита на потребителите – КЗП

Комисия за защита на конкуренцията – КЗК

Бизнес (%)

Смятам, че по-скоро ще се справят Смятам, че по-скоро няма да се справят Не мога да преценя

Юли 2025
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ИНФОРМИРАНОСТ
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САМООЦЕНКА ЗА ИНФОРМИРАНОСТ ОТНОСНО 

НАЧИНА НА ВЪВЕЖДАНЕ НА ЕВРОТО В БЪЛГАРИЯ

35.2

35.4

36.4

41.8

30.0

46.2

19.6

28.6

14.4

3.0

6.0

2.4

0.4

0.6

Април 2025

Май 2025

Юли 2025

Бизнес (%)

Много добре информиран По-скоро добре информиран По-скоро слабо информиран Изобщо не съм информиран Не знам/не мога да преценя

8.5

9.6

15.0

28.5

28.8

35.5

38.8

38.4

33.1

22.2

20.5

13.2

2.0

2.7

3.2

Април 2025

Май 2025

Юли 2025

Граждани (%)

Много добре информиран По-скоро добре информиран По-скоро слабо информиран Изобщо не съм информиран Не знам/не мога да преценя
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23.6

45.2

41.8

33.0

29.1

19.4

5.5

2.4

Граждани

Бизнес

Да, доста по-наясно съм В известна степен съм по-наясно Не съм по-наясно Не мога да преценя

Юли 2025

ПО-НАЯСНО ЛИ СТЕ С ПРОЦЕСА ПО ВЪВЕЖДАНЕ НА ЕВРОТО?  
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КАНАЛИ, ПО КОИТО СА ЗАБЕЛЯЗАНИ ИНФОРМАЦИОННИ МАТЕРИАЛИ, 

СВЪРЗАНИ С ВЪВЕЖДАНЕТО НА ЕВРОТО 

72.0

29.8

21.4

6.7

1.6

18.0

65.2

37.4

28.2

5.4

4.6

20.2

По телевизията

В интернет сайтове

В социалните мрежи

В брошури, листовки

Другаде

Не съм срещал

Юли 2025

Граждани

Бизнес
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ЗАПОЗНАТОСТ С РАЗЛИЧНИ АСПЕКТИ ОТ ВЪВЕЖДАНЕТО НА 
ЕВРОТО, ПРЯКО ЗАСЯГАЩИ ГРАЖДАНИТЕ (%)

0.4

91.3

1.9 1.0
5.4

1 септември 2025 г. 1 януари 2026 г. 1 юли 2026 г. Друга дата Не знам

Граждани (%)
Знаете ли от коя дата ще се въведе еврото в България?

Юли 2025



ЗАПОЗНАТОСТ С РАЗЛИЧНИ АСПЕКТИ ОТ ВЪВЕЖДАНЕТО НА ЕВРОТО, 
ПРЯКО ЗАСЯГАЩИ ГРАЖДАНИТЕ (%)

Знаете ли къде ще можете да обмените левове в евро, примерно две години след въвеждането на еврото?
Знаете ли по какъв курс ще се обменят левовете в евро? 19

10.3

60.3

5.3

24.1

Никъде, 
тъй като ще е 

изтекъл давностният 
период

В БНБ В обменни бюра Не знам

Граждани (%)
Знаете ли къде ще можете да обмените 
левове в евро, напр. две години след 

въвеждане на еврото?66.8

1.2

23.7

8.3

По фиксинга 1.95583 По друг курс По фиксинга,
но се притеснявам, 

че той ще се промени 

Не знам

Граждани (%)
Знаете ли по какъв курс ще се обменят 

левовете в евро?
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Юли 2025

ЗАПОЗНАТОСТ С ПЕРИОДА ЗА БЕЗПЛАТНА ОБМЯНА НА ЛЕВОВЕ В ЕВРО В БАНКИТЕ 

/ ПОЩЕНСКИТЕ КЛОНОВЕ

7.2 4.4

48.4

22.4
17.6

Един месец – януари 2026 г. Три месеца, считано от 
януари 2026 г.

Шест месеца, считано от 
януари 2026 г.

12 месеца, считано от 
януари 2026 г.

Не знам

Бизнес (%)

5.8 5.0

34.3

23.3

31.6

Един месец – януари 2026 г. Три месеца, считано от 
януари 2026 г.

Шест месеца, считано от 
януари 2026 г.

12 месеца, считано от 
януари 2026 г.

Не знам

Граждани (%)
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Юли 2025

ЗАПОЗНАТОСТ С ПЕРИОДА НА ДВОЙНО ОБРЪЩЕНИЕ НА ЛЕВ И ЕВРО

19.0

6.0

37.8

11.2

26.0

1 месец 3 месеца 6 месеца Друг период Не знам

Граждани (%)

32.8

3.8

37.2

13.6 12.6

1 месец 3 месеца 6 месеца Друг период Не знам

Бизнес (%)
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